ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О рекомендации кандидатур на должность

руководителя ИВЭП СО РАН,

подведомственного Минобрнауки России

Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на

должность руководителя ИВЭП СО РАН, подведомственного Минобрнауки

России, и рекомендации бюро объединенного ученого совета СО РАН наук о

Земле, президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 20.12.2019

№ 10105-1400 и результатами проведенного тайного рейтингового

голосования считать рекомендованными на должность руководителя

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института водных и экологических проблем Сибирского отделения

Российской академии наук следующие кандидатуры: д.б.н. Пузанов

Александр Васильевич, д.б.н. Безматерных Дмитрий Михайлович

и д.т.н. Зиновьев Александр Тимофеевич.

 2. Представить в Кадровую комиссию президиума РАН материалы

о рекомендации кандидатур на должность руководителя ИВЭП СО РАН,

подведомственного Минобрнауки России, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

Председатель Отделения

академик  РАН            В.Н. Пармон

 Главный  ученый секретарь

 Отделения  чл.-к. РАН                    А.А. Тулупов

 10.10.2022  323